101945_02_de 1
MINI MCR-SL-UI-UI(-SP)(-NC)
04/2005Datenblatt
Funktionen
Der konfigurierbare 3-Wege-Trennverstärker
MINI MCR-SL-UI-UI(-SP)(-NC) wird zur galvanischen
Trennung, Umsetzung, Verstärkung und Filterung von
Standard-Normsignalen eingesetzt.

Bestellschlüssel für MINI MCR-SL-UI-UI und MINI MCR-SL-UI-UI-SP
Bei fehlerhaften oder nicht vorhandenen Kundenbestellangaben wird die Standardkonfiguration ausgeliefert (im
Bestellschlüssel als Beispiel eingetragen).
Installation
Schraubanschluss
Bild 2 MINI MCR-SL-UI-UI
MINI MCR-SL-UI-UI-NC
Zugfederanschluss
Bild 3 MINI MCR-SL-UI-UI-SP
MINI MCR-SL-UI-UI-SP-NC
Artikel-Nr. Eingangsbereich Ausgangsbereich
Werkskalibrierzertifikat
WKZ
28 64 38 3 /
IN03 / OUT01 / NONE
28 64 71 0 /
(siehe „Bestelldaten“)
IN01 = 0...20 mA OUT01 = 0...20 mA NONE = ohne WKZ
IN02 = 4...20 mA OUT02 = 4...20 mA YES = mit WKZ
(kostenpflichtig)IN03 = 0...10 V OUT03 = 0...10 V
IN04 = 2...10 V OUT04 = 2...10 V YESPLUS = WKZ mit
5 Messpunkten
(kostenpflichtig)
IN05 = 0...5 V OUT05 = 0...5 V
IN06 = 1...5 V OUT06 = 1...5 V
MINI MCR-SL-UI-UI(-SP)(-NC)
6 101945_02_de
Die Belegung der Anschlussklemmen zeigt Bild 4.
Blockschaltbild
Bild 4 Blockschaltbild
Das MINI-Analog-Modul ist auf alle 35-mm-Trag-
schienen nach EN 60715 aufrastbar.
Die Installation und Inbetriebnahme darf nur von entsprechend qualifiziertem Fachpersonal durch-
geführt werden. Dabei sind die jeweiligen landesspezifischen Vorschriften (z. B. VDE, DIN)
einzuhalten.
Hinweise für Ex:
Das Gerät ist ein elektrisches Betriebsmittel der Kategorie 3. Folgen Sie den hier beschriebenen An-
weisungen beim Einbau. Das Gerät ist in ein Gehäuse der Schutzart IP54 nach EN 60529 einzubau-
en. Die beschriebenen Grenzen für mechanische oder thermische Beanspruchungen des Gerätes
dürfen nicht überschritten werden. Es dürfen nur Geräte angeschlossen werden, die für den Betrieb
in explosionsgefährdeten Bereichen der Zone 2 geeignet sind. Reparaturen durch den Anwender
sind unzulässig.
Das Aufrasten und der Anschluss von Leitungen im explosionsgefährdeten Bereich ist nur im
spannungslosen Zustand zulässig!
MINI MCR-SL-UI-UI(-SP)(-NC)
101945_02_de 7
Einsatz des Tragschienen-Connectors ME 6,2 TBUS-2 1,5/5-ST-3,81 GN (Art.-Nr. 28 69 72 8)
• Legen Sie den Tragschienen-Connector zur
Brückung der Spannungsversorgung zuerst in
die Tragschiene ein (siehe Bild 5).
Bild 5 Montage/Demontage
Beachten Sie unbedingt die Aufrastrich-
tung von MINI-Analog-Modul und Trag-
schienen-Connector:
Rastfuß (Bild 5, Abb. D, Punkt 10) unten
und Steckerteil (Bild 5, Abb. C, Punkt 11)
links!
MINI MCR-SL-UI-UI(-SP)(-NC)
8 101945_02_de
Spannungsversorgung
Einspeisung über das MINI-Analog-Modul
Bei einer Gesamtstromaufnahme der angereihten
MINI-Analog-Module bis 400 mA kann die Einspei-
sung direkt an den Anschlussklemmen eines
MINI-Analog-Modules erfolgen. Wir empfehlen, eine
400-mA-Sicherung vorzuschalten.
Einspeisung mittels Einspeiseklemme
Die konturgleiche Einspeiseklemme
MINI MCR-SL-PTB (Art.-Nr.: 28 64 13 4) bzw.
MINI MCR-SL-PTB-SP (Art.-Nr.: 28 64 14 7) wird zur
Einspeisung der Versorgungsspannung auf den Trag-
schienen-Connector eingesetzt. Wir empfehlen, eine